INDICAÇÃO nº 12/2012

O Vereador ELISEU DE SOUZA RIBEIRO, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem
a presença de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita
Municipal, indicar:

 A CONSTRUÇÃO DE ESTACIONAMENTOS PARA CARROS E MOTOS NO

CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA MELVIN JONNES ALTURA DO Nº
400 AO  528 DA LOJA DE MÓVEIS USADO DA VERA ATÉ A LOJA DE

ROUPAS JULY E ROBY  DO GONZELI E ALTURA DO Nº423 AO 551 DA
OFICINA DO CORSINI ATÉ A AGROPRESTES  NA CIDADE DE TERRA
BOA/PR.

Tal indicação tem por finalidade atender a
demanda decorrente da grande concentração de
veículos existente em nosso Município. Salientamos
ainda, que é medida de extrema importância a
ampliação de vagas para estacionamento no
canteiro central perto das Indústrias: (Familys, Ideal
Flex Indústria de Espuma), dos Comércios: Lojas
Natane, Mercado Raviane, Mercado Gonzeli, e
Comércio de Máquinas Vandermak por serem
pontos de grande concentração de veículos ali
existente.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise

da possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 27de fevereiro de 2012

ELISEU DE SOUZA RIBEIRO
Vereador